
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2

Projednáno - usnesení přijato

     

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 21.06.2016

Bod pořadu jednání: 47.

Název : Akční plán environmentální výchovy, vzdělávání a 
osvěty Libereckého kraje pro období 2016 - 2020

Důvod předložení: Usnesení č. 957/16/RK ze dne 7. 6. 2016

Zpracoval: Ing. Tomáš Komrzý
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 7. 6. 2016
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 16. 6. 2016
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Akční plán environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty Libereckého kraje pro období 2016 
- 2020

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
zajistit zveřejnění Akčního plánu na www.ekovychovalk.cz.

Termín: 30. 06. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2

Důvodová zpráva 

Dne 22. června 2010 byla Zastupitelstvem Libereckého kraje na základě usnesení č. 
201/10/ZK schválena Koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty Libereckého 
kraje pro období 2011 - 2020. Jako její součást byl schválen Akční plán environmentální
výchovy, vzdělávání a osvěty Libereckého kraje (Akční plán EVVO) pro období 2011 - 2013, 
který definoval hlavní opatření, klíčové partnery a spolupracující subjekty.

Tento Akční plán EVVO byl nosným materiálem pro rozvoj EVVO na území Libereckého 
kraje. Vzhledem k tomu, že většina opatření Akčního plánu EVVO byla trvalého, časově
neomezeného charakteru, bylo podle něj postupováno i v letech 2014 - 2015.

Z důvodu potřeby konkretizace jednotlivých opatření a také částečných změn v pojetí
struktury EVVO v Libereckém kraji bylo zahájeno zpracování Akčního plánu EVVO pro 
období 2016 - 2020. Cílem bylo především zajistit podmínky pro další rovnoměrný rozvoj 
EVVO na celém území Libereckého kraje a zároveň co nejúčinnější využití veřejných zdrojů
vkládaných do environmentální výchovy. 

V říjnu a listopadu 2014 proběhly konzultace s významnými subjekty, které poskytují služby 
EVVO na území Libereckého kraje (nevládní neziskové organizace, příspěvkové organizace, 
veřejná správa, nadační fond….). Pomocí cílených řízených rozhovorů se podařilo získat 
poměrně jasný přehled potřeb a očekávání těchto organizací v oblasti podpory EVVO 
Libereckým krajem a jeho příspěvkovou organizací STŘEVLIK. Z těchto diskusí vyplývají
navrhovaná opatření, která jsou v AP EVVO pro období 2016 - 2020 popsána.

Obsah AP EVVO pro období 2016 - 2020 byl konzultován s následujícími subjekty: Lesy ČR, 
s.p., Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Liberecko, STŘEVLIK, 
Divizna - Městské středisko ekologické výchovy při Zoologické zahradě Liberec, Čmelák -
Společnost přátel přírody, SEV Český ráj, Podralský nadační fond ZOD, SEVER Horní
Maršov, Nadace pro záchranu a obnovu Jizerským hor a  
zpracovatelka Koncepce EVVO.  

Akční plán EVVO LK zvýší při jeho realizaci v plném rozsahu nároky na rozpočet 
Libereckého kraje o 1.036.000,00 Kč (350.000,00 Kč - kofinancování projektu Národní síť
středisek EVVO, 486.000,00 Kč - externí služby, 200.000,00 Kč - 0,5 pracovního úvazku). 
V případě nenavýšení rozpočtu bude Akční plán EVVO pro období 2016 - 2020 realizován 
v omezeném rozsahu. Opatření Akčního plánu EVVO pro období 2016 - 2020 navyšující
rozsah podpory EVVO z rozpočtu LK je možné také částečně realizovat za využití části 
finančních prostředků LK dosud využívaných na realizaci akcí z Kalendáře resortu životního 
prostředí a zemědělství Libereckého kraje (část ekologická výchova), popř. perspektivně
snížením provozního příspěvku příspěvkové organizaci STŘEVLIK, což je jedním z 
navrhovaných opatření.    

Příloha

P01_Návrh Akčního plánu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Libereckého 
kraje pro období 2016 - 2020  




